
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2018.gada 22.novembris                                                                            protokols Nr.26. 
 

LĒMUMS Nr. 18. 

Par projekta iesnieguma iesniegšanu ES darbības programmas “Izaugsme un 

nodarbinātība” 3.3.1. specifiskā atbalsta mērķa (SAM) ietvaros 

 

Izskatot finansējuma saņemšanas iespējas ierobežotas projektu iesniegumu atlases veidā 

Eiropas reģionālā attīstības fonda (ERAF) finansētā darbības programmas “Izaugsme un 

nodarbinātība” 3.3.1. specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, 

veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmās 

noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām” 

īstenošanā saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 13.oktobra noteikumiem Nr.593, konstatēts:  

1. Ķekavas novada pašvaldība 2016.gada 15.februārī iesniegusi projekta idejas koncepta 

iesniegumu darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 3.3.1 specifiskā atbalsta 

mērķa “Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības 

attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai 

specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām” projektu konkursam;  

2. sākotnējā projekta idejas koncepcija paredzēja detālplānojuma izstrādi Baložos diviem 

pašvaldības īpašumā esošiem zemes gabaliem (Rīgas iela 36 un Rīgas iela 40) un 

infrastruktūras izbūvi (infrastruktūras pieslēgumi, ceļš un ražošanas ēka) uzņēmējiem 

Baložos šajos īpašumos. Šī projekta idejas koncepcija palika ārpus apstiprināto projektu 

saraksta; 

3. Ministru kabinetā (MK) 2018.gada 24.jūlijā ir apstiprināts MK rīkojums Nr.353, kurš paredz 

papildināt MK rīkojuma Nr.314 pielikumu ar piecām novadu pašvaldībām, t.sk. Ķekavas 

novadu, un to projektu ideju konceptiem, par kuriem projektu iesniegumus attiecīgās 

pašvaldības ir gatavas iesniegt sadarbības iestādē līdz 2018.gada 20.decembrim. MK 

rīkojumā tika fiksēta ERAF atbalsta summa Ķekavas novada pašvaldības projektam 

408 496,00 euro un veicamās nefinanšu investīcijas komersantu pašu nemateriālajos 

ieguldījumos un pamatlīdzekļos 460 000,00 eur un 18 jaunradītas darba vietas. No Centrālās 

finanšu un līgumu aģentūras saņemts uzaicinājums iesniegt pilnu projekta iesniegumu 

(vēstule saņemta Ķekavas novada pašvaldībā 2018.gada 23.augustā ar reģistrācijas Nr. 1-

6.1/18/4112); 

4. izvērtējot sākotnējās projekta idejas koncepcijas realizācijas riskus, tika precizēts tās mērķis 

un paredzētās darbības, lai līdz 2020.gadam sasniegtu apstiprinātos rādītājus – 18 jaunradītas 

darba vietas un 460 000,00 EUR veiktās nefinanšu investīcijas komersantu pašu 

nemateriālajos ieguldījumos un pamatlīdzekļos;  

5. jaunais projekta idejas koncepta mērķis ir izveidot uzņēmējdarbībai nepieciešamo 

infrastruktūru, kas ietver infrastruktūras pieslēgumus un ielu pārbūvi uzņēmējdarbības 

attīstībai nozīmīgā teritorijā Baložos, Ķekavas novadā. Projekta realizācijas rezultātā tiks 

nodrošināts kvalitatīvs ceļš 760 m garumā ar apvienoto gājēju/veloceliņu Uzvaras prospektā, 

Baložos, un 210 m garumā Jaunatnes ielā, Baložos, ar gājēju ietvi 320 m garumā 

uzņēmējdarbības nodrošināšanai; 

mailto:novads@kekava.lv


 2 

6. Ķekavas novada pašvaldības 2016.gada 15.februārī iesniegtā projekta idejas koncepta 

kopējais finansējums bija 1 022 584,00 euro, tajā ERAF finansējums 408 496,00 euro un 

pašvaldības līdzfinansējums 614 088,00 euro;  

7. Eiropas Savienības līdzfinansējuma likme publiskās ceļa infrastruktūras izbūvei - 85%, bet 

ERAF atbalsts no 85% atbalsta likmes tika samazināts, atrēķinot plānotos ieņēmums no 

projekta rezultātā izbūvētās infrastruktūras īres: 1 022 584,00 - 542 000,00 eiro. 

Attiecināmās izmaksas iegūstot 480 584,00, savukārt tām tika piemērota atbalsta likme 85%; 

8. projekta ilgums 18 mēneši; 

9. projekta iesnieguma iesniedzējs – Ķekavas novada pašvaldība; 

10. projekta iesnieguma sagatavošanas termiņš – 2018.gada 20.decembris; 

11. pēc aptuveniem aprēķiniem projekta kopējās izmaksas būs EUR 1 459 636,31, no kurām 

ERAF finansējums EUR 408 496,00, pašvaldības līdzfinansējums - EUR 1 051 140,31; 

12. projekta realizācija, tā apstiprināšanas gadījumā, plānota 2019. un 2020.gadā. 

 

Pamatojoties uz:  

- likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 10.punktu, 21.panta pirmās daļas 19. un 

23.punktu, 

- kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas 

2018.gada 14.novembra sēdes atzinumu un Finanšu komitejas 2018.gada 15.novembra sēdes 

atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

ar 13 balsīm "Par" (Baire, Ceļmalnieks, Geduševa, Damlics, Jerums, Keisters, Klūdziņš, Medne, 

Pozņaks, Priede, Šaicāns, Variks, Žilko), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Ķekavas novada dome NOLEMJ:  
 

1. Atbalstīt projekta iesnieguma “Infrastruktūras izbūve uzņēmējdarbības atbalstam Baložos, 

Ķekavas novadā”, kurā paredzēta divu ielu posmu pārbūve - 760 m garumā ar apvienoto 

gājēju/veloceliņu Uzvaras prospektā, Baložos, un 210 m garumā Jaunatnes ielā, Baložos, ar 

gājēju ietvi 320 m garumā, sagatavošanu un iesniegšanu darbības programmas “Izaugsme un 

nodarbinātība” 3.3.1 specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, 

veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmās 

noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju 

vajadzībām” projektu konkursam.    

2. Šis lēmums stājās spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Sēdes vadītāja:      (PARAKSTS*)           V.Baire 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 

 


